

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		68 / 2021		Licitação: 16/2021- PE			
	1	31326	REAGENTE PARA DOSAGEM DA DESIDROGENASE LÁCTICA (LDH). LDH UV. MÉTODO CINÉTICO-UV	CX	5,000	99,3000	496,50
	2	31327	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE BILIRRUBINA TOTAL, METODO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE BILIRRUBINA PP CAT.331	CX	20,000	143,4300	2.868,60
	3	27730	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANALISE PREPARO DE SOLUÇÃO PADRÃO DE BILIRRUBINA, METODO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM DILUENTE, APRESENTAÇÃO TESTE PADRÃO BILIRRUBINA CAT.332, ACONDICIONADO EM CAIXA, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E CONDICAO DE ARMAZENAMENTO	KIT	20,000	143,4300	2.868,60
	4	27741	PROTEINURIA - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANALISE DE PROTEINAS NO LIQUOR E URINA, METODO COLORIMETRICO/VERMELHO DE PIROGALOL, APRESENTAÇÃO TESTE MICROPROT	KIT	8,000	150,0500	1.200,40
	5	27744	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO SORO DE COOMBS, COMPOSIÇÃO BASICA POLIESPECIFICO ANTI IGG HUMANO ANTI-HUMANO IGG/IGM (COOMBS)	KIT	6,000	104,8100	628,86
	6	31063	TGP - KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ALANINA AMINOTRANSFERASE (ALT) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO PIRUVICA (TGP) METODO CINETICO - UV. PARA APARELHO SEMI-AUTOMATIZADO	KIT	60,000	143,4300	8.605,80
	7	27832	TESTE QUALITATIVO DE AGLUTINACAO RAPIDA - METODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, PARA IDENTIFICAÇÃO SIMULTANEA ROTAVÍRUS E ADENOVÍRUS DIRETAMENTE DE AMOSTRAS FEZES., APRESENTACAO EM KIT PARA 20TESTES, ROTULO COM N- DE LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE, PROCEDENCIA	KIT	30,000	937,8300	28.134,90
	8	27833	KIT PARA DOSAGEM DE TROPONINA - "T", PARA APARELHO ANALISADOR, IMUNOCROMATOGRAFICO, LEITURA POR REFLECTANCIA, FAIXA DE MEDICAO DE 0,03 A 3NG/ML, EXECUCAO SEMI-AUTOMATIZADO, SANGUE, DETERMINACAO QUANTITATIVA, VALIDADE MINIMA APOS ENTREGA DE 6 MESES, KIT CONTENDO 20 TESTES, ROTULO COM NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE/FABRICACAO	KIT	20,000	297,9000	5.958,00
	9	27719	KIT TTPA - DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO ENZIMATICO, MODO DE REACAO COAGULOMETRICO, TECNICA OPTICO CANICO, VOLUME MAXIMO DE 10 ML, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 - 8 -C, AUTOMACAO NAO AUTOMATIZADO, ROTULAGEM COM NUMERO DE LOTE E DATA DE FABRICACAO, REAGENTE PRINCIPAL NAO LIOFILIZADO (LIQUIDO), RECONSTITUIDO COM NAO RECONSTITUIDO (PRONTO PARA USO), PARA DETERMINACAO EM PLASMA, ANTICOAGULANTE SEM ANTICOAGULANTE, VOLUME TOTAL DO KIT 100 ML, CAIXA COM 10 FRASCOS DE 10 ML, NUMERO DE REAGENTES DOIS REAGENTES, PRESENCA DE PADRAO SEM PADRAO	KIT	20,000	231,7000	4.634,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 68 / 2021 Licitação: 16/2021- PE							
	10	27720	REAGENTE PARA DOSAGEM DE ACIDO URICO - PARA DETERMINACAO ENZIMATICA, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, COM PADRAO, INSTRUCOES PARA USO, EXECUCAO PARA DOSAGEM DE ACIDO URICO, APRESENTAÇÃO TESTE (ACIDO URICO COLORIMETRICO 200 ML) MINIMO 5.000 TESTES VALIDADE DO PRODUTO APOS A ENTREGA DE NO MINIMO 6 MESES, ROTULO CONTENDO N. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM	KIT	20,000	148,9500	2.979,00
	11	27721	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE AST / TGO, METODO CINETICA UV, APRESENTAÇÃO TESTE AST/GOT LIQUIFORM 2/100, 200 ML, MINIMO DE 3.000 TESTES, ROTULO COM N.LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO DO MISTERIO DA SAUDE	KIT	60,000	208,5300	12.511,80
	12	27722	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO TIPO ALBUMINA BOVINA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 22% ALBUMINA BOVINA, FRASCO COM 10 ML CONTIUIDA POR ALBUMINA BOVINA, USADO EM TUBO, EM PORTUGUES COM INFORMACOES TECNICAS, POR 22%	FR	12,000	98,1900	1.178,28
	13	30424	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE CK-NAC, METODO CINETICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE CK-NAC PP CAT.458, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 6 MESES	KIT	20,000	457,8800	9.157,60
	14	23482	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO CONJUNTO COMPLETO , TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE ANTI-ESTREPTOLISINA "O", METODO AGLUTINAÇÃO EM LATEX, APRESENTAÇÃO TESTE ASLO	KIT	30,000	157,7700	4.733,10
	15	27725	SORO TIPO ANTI - D, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL ANTI-D (RH) 10ML	FR	10,000	98,1900	981,90
	16	27726	SORO TIPO ANTI-AB MONOCLONAL, METODO: ANTI AB 10 ML	FR	10,000	98,1900	981,90
	17	27727	SORO TIPO ANTI-A , COMPOSIÇÃO MONOCLONAL : ANTI A FRASCO COM 10 ML	FR	10,000	98,1900	981,90
	18	27728	SORO TIPO ANTI B - SORO MONOCLONAL TIPO B 10 ML	FR	10,000	98,1600	981,60
	19	31328	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE CK-MB, METODO CINETICO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE CK MB PP CAT. 490	KIT	20,000	463,4000	9.268,00
	20	27732	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, METODO ENZIMATICOCOLORIMETRO, APRESENTAÇÃO TESTE DE COLESTEROL LIQUIFORM 2/100 ML (200 ML)	KIT	40,000	837,4300	33.497,20
	21	28786	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE CREATINA, METODO CINETICO COLORIMETRO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE DE CREATININA UV.	KIT	30,000	142,3300	4.269,90
	22	27734	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE FATOR REUMATOIDE, METODO AGLUTINACAO EM LATEX, APRESENTAÇÃO FATOR REUMATOIDE - LATEX, O MATERIAL DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA DE 2 A 8 GRAUS C, ROTULO COM NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE	KIT	30,000	104,8100	3.144,30
	23	27735	REAGENTE PARA GAMA GT LIQUIFORM 2/30 ML (60 ML) - PP (PRONTO USO)	KIT	10,000	137,3800	1.373,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 68 / 2021 Licitação: 16/2021- PE							
	24	27736	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE TRIGLICERIDES - METODO TOTALMENTE ENZIMATICO COLORIMETRICA DE REACAO PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE DE TRIGLICERIDEOS LIQUIFORM 2/100 ML (200ML)	KIT	40,000	539,5300	21.581,20
	25	27737	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO*, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO ANTI DENGUE VIRUS IGG E IGM, METODO IMUNOCROMATOGRÁFIA, APRESENTAÇÃO TESTE DENGUE IMUNOCROMATOGRÁFICO IGG/IGM (CAIXA COM 25 TESTE)	KIT	30,000	761,3000	22.839,00
	26	27738	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE BETA - HCG, METODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, APRESENTAÇÃO TESTE HCG TEST IMUNOCROMATOGRÁFICO, CAIXA COM 50 TESTES, ROTULO COM N.DO LOTE, VALIDADE, DATA DE FABRIC.	KIT	20,000	143,4300	2.868,60
	27	27739	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE PROTEINA C REATIVA, METODO AGLUTINAÇÃO EM LATEX, APRESENTAÇÃO TESTE PCR IMUNO-LATEX FRASCO 3,0 ML	KIT	400,000	133,5000	53.400,00
	28	27740	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO SUSPENSÃO DE ANTIGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL, METODO FLOCUAÇÃO, CARACTERISTICA ADICIONAIS PRONTO PARA USO, APRESENTAÇÃO TESTE VDRL 5 ML CONTROLE NEG/POST	KIT	8,000	67,3000	538,40
	29	27742	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE SANGUE OCULTO EM FEZES, METODO IMUNOCROMATOGRÁFIA, APRESENTAÇÃO TESTE, SEM RESTRIÇÃO DE DIETA, SANGUE OCULTO NAS FEZES IMUNOCROMATROGRÁFICO	KIT	40,000	186,4600	7.458,40
	30	27743	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANALISE QUANTITATIVO DE UREIA, METODO CINETICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE UREIA UV LIQUIFOEM 4/50 ML (200ML)	KIT	40,000	182,0500	7.282,00
	31	27744	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO SORO DE COOMBS, COMPOSIÇÃO BASICA POLIESPECIFICO ANTI IGG HUMANO ANTI-HUMANO IGG/IGM (COOMBS)	KIT	6,000	104,8100	628,86
	32	27762	SORO CONTROLE PARA BIOQUIMICA - COM PARAMETROS NORMAIS, PARA CONTROLE DE ELETROLITOS, LIPIDES, PROTEINAS, ENZIMAS, GLICOSE, UREIA, ETC, COMPOSTO DE SORO BOVINO, LIOFILIZADO, COM 36 PARAMETROS E VALORES CORRESPONDENTES DESCRITOS NA BULA, UTILIZACAO MANUAL, FRASCO COM ATE 10 ML APOS RECONSTITUICAO, ROTULO CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E TEMPERATURA DE ESTOCAGEM	UNI	10,000	104,8100	1.048,10
	33	27778	PLASMA CONTROLE NA FAIXA NORMAL - TECNICA TAP. TTPA E FIBRINOGENIO, EM AGUA DESTILADA, DATA NO MINIMO 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, AUTOMACAO APARELHO, OBRIGATORIAMENTE ENTRE +2C A +8C, DEVE CONSTAR EM CADA EMBALAGEM NUMERO DEVE CONSTAR EM CADA EMBALAGEM NUM. DE LOTE, CX DE CX. DE ISOPOR RECOBERTA C/ MAT. RIGIDO IMPERMEAVEL, ROTULAGEM COM ROTULAGEM C/NUM. DE LOTE, DATA DE FABR. E VALIDADE, DE ACORDO COM O MIC/MS, COM AMOSTRA DO LOTE DO PRODUTO PARA ANALISE	UNI	10,000	130,1900	1.301,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 68 / 2021 Licitação: 16/2021- PE							
	34	27779	TAP - KIT PROTROMBINA - DETERMINACAO POR DETERMINACAO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TP)	KIT	12,000	208,5300	2.502,36
	35	28783	KIT ALFA-AMILASE - DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO ENZIMATICO, MODO DE REACAO CINETICA, TECNICA UV. AMILASE DIRETA CNI	KIT	8,000	374,0300	2.992,24
	36	27781	KIT PARA DOSAGEM DE GLICOSE (PP) - ENZIMATICO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 250ML, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA.	UNI	40,000	171,0100	6.840,40
	37	27782	KIT FOSFATASE ALCALINA PP - DETERMINACAO POR REACAO QUIMICA, METODO CINETICO E COLORIMETRICO, MODO DE REACAO PONTO FINAL, TECNICA UV E COLORIMETRICA, VOLUME MAXIMO DE 20 X 6ML, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8 C, AUTOMACAO: AUTOMATIZADO, ROTULAGEM COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA, REAGENTE PRINCIPAL LIOFILIZADO, RECONSTITUICAO COM TAMPAO, PARA DETERMINACAO EM SORO, PLASMA E URINA.	UNI	10,000	170,9900	1.709,90
	38	27785	TESTE SOROLOGICO PARA HBSAG - POR IMUNOCROMATOGRAFIA, UTILIZANDO ANTICORPOS MONOCLONAIS E POLICLONAIS IMOBILIZADOS NA MEMBRANA, PARA IDENTIFICACAO SELETIVA,DATA: VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS KITS,PARA DETERMINACAO EM SORO,AUTOMACAO FASE SOLIDA.SENSIBILIDADE E ESPECIFICIDADE EM TORNO DE 100%. APRESENTA COEFICIENTE DE VARIACAO INFERIOR A 10%,CONTENDO 40 TESTES ROTULAGEM COM DEVE CONSTAR Nº DE LOTE EM CADA FRASCO. CONFORME LEGISLACAO VINGENTE APRESENTE BULA DETALHADA. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA,OBIGATORIAMENTE ENTRE: CONSERVAÇÃO DE 2 A 8 GRAUS.	UNI	20,000	153,3600	3.067,20
	39	27786	TESTE SOROLOGICO PARA ANTI-HCV - METODO: POR DETERMINACAO QUALITATIVA DE ANTICORPOS PARA O VIRUS DA HEPATITE C. IMUNOCROMATOGRAFIA UTILIZANDO ANTIGENOS SINTETICOS E RECOMBINANTES IMOBILIZADOS NA MEMBRANA PARA DETERMINACAO SELETIVA,VALIDADE MINIMA: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,FASE: POR REACAO MEDIDA COM UNIDADES RELATIVAS A LUZ,CONTROLE DE QUALIDADE: RELATIVO AO REFERIDO PAINEL DE SENSIBILIDADE E ESPECIFICIDADE EM TORNO DE 100%,DEVE APRESENTAR UM COEFICIENTE DE VARIACAO INFERIOR A 10%,DEVE CONSTAR EM CADA FRASCO E EMBALAGEM O NUMERO DO LOTE,BULA: CONFORME LEGISLACAO VINGENTE APRESENTAR BULA DETALHADA EM PORTUGUES,CONSERVACAO: OBIGATORIAMENTE ENTRE 2º A 8ºC,EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA TEMPERATURA DE +22 GRAUS,COM REGISTRO NA ANVISA,AMOSTRA COM EM SORO OU PLASMA	UNI	20,000	419,2600	8.385,20
	40	27787	DETERGENTE BIOCLEAN PLUS - SOLUCAO DE LIMPEZA DOS ANALISADORES SEMI-AUTOMATICOS LABQUEST; BIO 200; BIO 2000; BIO 200F; BIO 200S.	UNI	10,000	504,2500	5.042,50
	41	27788	SORO CONTROLE N PARA BIOQUIMICA - PARAMETROS PATOLOGICOS, SORO HUMANO HOMOGENEIZADO, LIOFILIZADO, 36 PARAMETROS, MANUAL, CONTROLE NORMAL PARA VERIFICACAO DE ACURACIA, FRASCO COM 5ML APOS RECONSTITUICAO, ROTULO CONTENDO DATA DE FABRICACAO,VALIDADE,N/R LOTE	UNI	20,000	104,8100	2.096,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		68 / 2021		Licitação: 16/2021- PE			
	42	27752	ESCOVA - COMPOSTA POR CERDAS MACIAS DE NYLON, COM PINCEL NA EXTREMIDADE, PARA USO LAVAGEM DE TUBOS EM LABORATORIO DE 5 ML, DIMENSAO DE 14 X 85 X 255MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR.LOTE, DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA	UNI	2.000,000	23,1700	46.340,00
	43	27755	FITA REAGENTE P/ DETECCAO DE SUBSTANCIAS NA URINA - PARA DETECCAO GLICOSE, TUBO COM TUBO C/100 TIRAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTABILIZACAO VAL.E REG.NO MS	UNI	100,000	97,0900	9.709,00
	44	27836	PONTEIRA - SER UTILIZADO EM EQUIPAMENTO PARA LABORATORIO,MICROPIPETAS,PONTEIRA AMARELA CAP.0-200UL PCT C/1000 UNID KASVI,MEDINDO:,TIPO GILSON	PCT	50,000	38,6100	1.930,50
	45	27758	PONTEIRA - PARA SER USADO EM UM EQUIPAMENTO DO LABORATORIO,AUTOCLAVE,PONTEIRA AZUL CAP.100-1000UL PACOTE COM 1000 UNID,MEDINDO: TIPO GILSON	PCT	5,000	0,6000	3,00
	46	27759	KIT DE REAGENTES P/ EQUIPAMENTO LABORATORIAL - CORANTE PANOTICO PARA HEMATOLOGIA , PARA EXECUÇÃO DE EXAMES , CAIXA COM 3X500, VALIDADE MINIMA APÓS ENTREGA DE 6 MESES	KIT	10,000	99,3000	993,00
	47	27803	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - CANHAO PLASTICO ATOXICO EM ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADO,HASTE EM ACO INOXIDAVEL,COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME,COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO,PROTETOR PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO,NAS DIMENSOES DE 25 X 7 MM OU 22G X 1",EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR32, INDIVIDUAL, ESTERIL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE COMPRIMENTO DA NBR 09259 Agulha 25x7	UNI	500,000	1,0400	520,00
	48	27806	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES,IMPERMEAVEL., COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO., EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 13 L - COM DESCARTADOR DE AGULHA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE O PRODDUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 13853 Coletor perfurocortante 13L	UNI	50,000	9,9300	496,50
	49	27810	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXIVEL, ASAS LEVES,FLEXIVEIS,CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, Nº 25, CANULA INOX, SILICONE,ATRAUMATICA, PAREDE FINA, ESTERIL, DESCARTAVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTECAO, COMPON. SOLDADOS. O ITEM DEVERA APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANCA EM OBEDIÊNCIA A PORTARIA 1748 – NR 32 MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO PARA PROTECAO DAS MAOS DO TRABALHADOR NA AREA DA SAUDE NO MANUSEIO DE MATERIAS PERFURO CORTANTES. Escalp 25	UNI	3.500,000	1,3800	4.830,00
	50	27814	LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 11, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTABILIDADE. Bisturi tamanho 11	UNI	500,000	0,7100	355,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		68 / 2021	Licitação:	16/2021- PE			
	51	27815	LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 15, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE. Bisturi tamanho 15	UNI	500,000	0,7100	355,00
	52	27818	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - 100% LATEX NATURAL, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, LUBRIFICADA C/PO BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR DE PROTEINAS, COM PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICA, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, HOMOGENEA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, TAMANHO MEDIO, COM PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DO PRODUTO Luva procedimento M	CX	100,000	171,0100	17.101,00
	53	30423	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - DE LATEX,LUBRIFICADA INTERNAMENTE SEM PÓ, Luva procedimento P - SEM PÓ	CX	100,000	171,0100	17.101,00
	54	27819	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 5ML, COM AGULHA 25X7, Seringa de 5ml com agulha 25x7	UNI	7.000,000	2,7600	19.320,00
	55	27820	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 10ML, COM AGULHA 25X7 Seringa de 10ml com agulha 25x7	UNI	15.000,000	3,2000	48.000,00
	56	27755	FITA REAGENTE P/ DETECCAO DE SUBSTANCIAS NA URINA - PARA DETECCAO GLICOSE, TUBO COM TUBO C/100 TIRAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTABILIZACAO VALE REG.NO MS	UNI	60,000	143,4300	8.605,80
	57	27849	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO OU PLASTICO, SEM ANTICOAGULANTE, TAMPA NA COR VERMELHA, PARA ASPIRACAO DE APROXIMADAMENTE 5 ML, NA DIMENSAO DE 13MM X 75MM, TUBO COM NOME REAGENTE, VALIDADE E FORMULA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 TUBOS ACOMPANHADOS COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICACAO, ROTULO COM N- DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA.CX COM 100 TUBOS	CX	10.000,000	2,6400	26.400,00
	58	30712	MASCARA DE PROTEÇÃO MODELO PFF2/N95, MASCARA PARA PROTEÇÃO DESCARTAVEL, MODELO BICO DE PATO, EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLOGICO(BFE)99% PROTEÇÃO CONTRA BACIOLO DA TUBERCULOSE, CONSTITUIDA DE CÂMADAS FILTRANTES, COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO DADOS DA IDENTIFICAÇÃO.	UNI	400,000	7,7100	3.084,00
	59	27715	CALICE - EM VIDRO (TRANSPARENTE), PARA SEDIMENTACAO, CAPACIDADE 125ML, COM BASE REDONDA, PARA PARASITOLOGIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	UNI	20,000	34,2000	684,00
	60	27716	CALICE - EM PLASTICO RIGIDO, COM CAPACIDADE DE 125ML, BASE CIRCULAR, PARA SEDIMENTACAO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM ATE 100 UNIDADES	CX	30,000	34,2000	1.026,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		68 / 2021	Licitação: 16/2021- PE				
	61	23466	CAMARA DE CONTAGEM - DE NEUBAUER,ESPELHADA,EM VIDRO OPTICO ESPECIAL,COM PROFUNDIDADE DE 0,1 MM E BASE DA CAMARA REVESTIDA COM RODIO,COM DOIS RETICULOS E QUADRANTES DE 0,0025 MM2 GRAVADOS NO REVESTIMENTO,COM SEPARACAO ENTRE AS DUAS AREAS RETICULARES,ACOMPANHADA DE 2 LAMINAS DE VIDRO,PARA CONTAGEM DE CELULAS OU OUTRAS PARTICULAS EM SUSPENSAO SOB UM MICROSCOPIO,EM EMBALAGEM INVIDUAL,CONTENDO ROTULO COM NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA.	UNI	4,000	871,6300	3.486,52
	62	23467	FILTRO PARA EXAME PARASITOLOGICO - EM MALHA DE ALGODAO (TIPO GASE), EM COM ALCA DE SEGURANCA, EM PLASTICA, EM DESCARTAVEL, PARA CALICE DE 125 A 250 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60,000	70,6600	4.239,60
	63	27717	LAMINAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA OPTICA - TAMANHO DE 26,00 X 76,00MM, ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM,,LISA,BORDAS LAPIDADAS,SEM EXTREMIDADE FOSCA,COM REGISTRO MS/ANVISA,EMBALADAS EM CAIXA, INTERCALADAS UMA A UMA COM FOLHA DE PAPEL MANTEIGA. ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	40,000	38,6100	1.544,40
	64	27718	LAMINAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA OPTICA - TAMANHO DE 26,00 X 76,00MM, ESPESSURA DE 1,0 A 1,2MM,PRONTAS PARA USO,COM BORDAS LAPIDADAS,COM UMA EXTREMIDADE FOSCA,REGISTRO NO MS/ANVISA,EMBALADAS EM CAIXA, INTERCALADAS UMA A UMA COM FOLHA DE PAPEL MANTEIGA. ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,000	38,6100	386,10
	65	27745	REAGENTE CLINICO, TIPO ANTICOAGULANTE EDTA - COMPOSTO POR SOLUÇÃO EDTA TAMPONADA ANTICOAGULANTE EDTA (HECO) HEMOGRAMA , EM FRASCO DE 20 ML	FR	10,000	62,8900	628,90
	66	27747	OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO, TRANSPARENTE, APRESENTADO EM OLEO, DENSIDADE 1,02 G/CM³ ACONDICIONADO EM FRASCO COM 100 ML, ROTULO COM NR. DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E CONDICAO DE ARMAZENAMENTO	FR	5,000	71,7100	358,55
	67	27749	CORANTE, TIPO FUCSINA FENICADA (ZIEHL NEELSEN), ASPECTO FISICO LIQUIDO FUCSINA ZIELH-NIELSEN EM FRASCO DE VIDRO AMBAR	FR	2,000	49,6500	99,30
	68	27750	CORANTE - TIPO EOSINA AZUL DE METILENO , ASPECTO FISICO LIQUIDO CORANTE EM FRASCO VIDRO AMBAR	UNI	2,000	49,6500	99,30
	69	27751	CURATIVO ADESIVO - COM MICRO ADERENCIA SELETIVA,CURATIVO REDONDO PEQUENO PARA COLETA DE SANGUE, COM MIOLO BRANCO,INVOLUCRO INDIVIDUAL EMBALADO EM CAIXA COM 500 UNIDADES.,CONFORME MINISTÉRIO DA SAÚDE	CX	40,000	46,3400	1.853,60
	70	27752	ESCOVA - COMPOSTA POR CERDAS MACIAS DE NYLON, COM PINCEL NA EXTREMIDADE, PARA USO LAVAGEM DE TUBOS EM LABORATORIO DE 5 ML, DIMENSAO DE 14 X 85 X 255MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR.LOTE, DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA	UNI	1.000,000	13,7900	13.790,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		68 / 2021		Licitação: 16/2021- PE			
	71	27753	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO E MASCULINO - DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML, COM ADESIVO,HIPOALERGENICO, COM GRADUACAO A CADA, 10 ML, COM LOCAL PARA IDENTIFICACAO DO PACIENTE., EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,LOTE,VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PCT 100 UNIDADES.	PCT	300,000	0,9300	279,00
	72	27754	FRASCO COLETOR PARA SECRECOES E URINA - EM PVC, ATOXICO, TRANSPARENTE, ESTERIL, DESCARTAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 2000 ML, COM GRADUACAO A CADA 50 ML, ETC., APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM ART.31 LEI 8078/90	UNI	12.000,000	0,7600	9.120,00
	73	31345	FITA REAGENTE P/ DETECCAO DE SUBSTANCIAS NA URINA - PARA DETECCAO GLICOSE, TUBO COM TUBO C/100 TIRAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTABILIZACAO VAL.E REG.NO MS	CX	200,000	143,4300	28.686,00
	74	27759	KIT DE REAGENTES P/ EQUIPAMENTO LABORATORIAL - CORANTE PANOTICO PARA HEMATOLOGIA , PARA EXECUÇÃO DE EXAMES , CAIXA COM 3X500, VALIDADE MINIMA APÓS ENTREGA DE 6 MESES	KIT	10,000	100,4000	1.004,00
	75	31329	RELOGIO MARCADOR DE TEMPO - DIGITAL COM 4 CANAIS, EM ABS RESISTENTE, MEDINDO 8,25 CM X 7,62 CM X 2,54 CM, GRADUACAO DE 1 SEGUNDO A 99 HORAS, 59 MINUTOS E 59 SEGUNDOS, PRECISAO DE 0,001 %, MOSTRADOR DISPLAY TRIPLO MOSTRANDO 3 TEMPOS DIFERENTES SIMULTANEOS, COM ALARME SONORO	UNI	4,000	137,9100	551,64
	76	27761	RELOGIO MARCADOR DE TEMPO - TIPO TIMER, EM PLASTICO, OPERADO POR BATERIA, TAMANHO AAA, GRADUACAO DE DE 0 A 90 MINUTOS, GRADUADO EM SEGUNDOS, MOSTRADOR DIGITAL, COM ALARME UM TIPO DE AJUSTE DO ALARME SONORO	UNI	4,000	137,9100	551,64
	77	27765	tampa plástica, nome artefato plastico (Tampas de plastico para tubos de 5ml)	UNI	5.000,000	0,6600	3.300,00
	78	31330	Termômetro, tipo digital, faixa medição temperatura -10°c a +60°c, material plástico e aço inox, características adicionais com cabo extensor de 1,80 m, precisão +/- 1, alimentação bateria 1,5v tamanho aaa(Termometro de maxima e minima com cabo extensor)	UNI	3,000	179,0200	537,06
	79	31331	Termômetro, faixa medição temperatura -5 a +50, elemento expansão mercúrio, material vidro, comprimento 290, diâmetro 5, formato cilíndrico, espessura 5, material bulbo metálico, precisão 0,1 (Termometro para banho-maria em coluna de mercúrio)	UNI	2,000	151,1500	302,30
	80	27771	TERMOMETRO - DIGITAL PORTATIL COM VARETA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 130 MM, DISPLAY DE 3 1/2 DÍGITOS, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, RESOLUÇÃO DE 0,1 °C,COM CORPO INDICADOR EM PLÁSTICO,GRADUADO EM GRAUS CELSIUS, -50 A 150°C,EMBALAGEM INDIVIDUAL,ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE.	UNI	2,000	275,8300	551,66
	81	27772	TERMOMETRO - PARA ESTUFA,DE MERCURIO VIVO,ESCALA: -10°C A +260°C, DIVISAO: 2,0°C, COMPRIMENTO:150MM, HASTE:120MM, PRECISAO:+/- 2°C (ATE 210°C) / +/- 3°C ACIMA DE 210°C,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,APROVADO PELA PORTARIA INMETRO/ REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-ANVISA, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE	UNI	2,000	275,8300	551,66
	82	23974	TUBO DE ENSAIO - EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DE 5 ML, 12 MM X 75 MM DE ALTURA,, COM FUNDO FUNDO REDONDO,, COM TAMPA,, ACONDICIONADO EM CAIXA,COM NR.DE LOTE,DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA	UNI	100,000	2,5600	256,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		68 / 2021		Licitação: 16/2021- PE			
	83	27775	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL,TUBO SECO,,COM ATIVADOR DE COAGULACAO,COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR VERMELHA,ASPIRACAO DE 9,00ML A 10,00 ML,DIMENSAO 16,00MM X 100,00MM,,COM ETIQUETA PARA IDENTIFICACAO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA cx com 100 tubos.	CX	10.000,000	2,6400	26.400,00
	84	27850	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO OU PLASTICO, ESTERIL, COMPOSTO COM EDTA, PARA HEMOGRAMA, TAMPA PLASTICA COM SISTEMA DE SEGURANCA, PARA ASPIRACAO DE 04 ML, NA DIMENSAO DE 13 X 75MM, NO TUBO COM O NOME DO REAGENTE,VALIDADE, FORMULA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM ETIQUETA AVULSA, ROTULO COM NR. DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA CX COM 100 TUBOS	CX	20.000,000	2,6400	52.800,00
	85	27852	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM PLASTICO SILICONIZADO,COM CAPA PROTETORA, ACELERADOR DE COAGULO PARA SOROLOGIA, VERMELHA, PARA ASPIRACAO DE 4,0 ML, 13 X 75MM, IDENTIFICACAO NO TUBO COM O NOME DO REAGENTE,VALID ADE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES, ACOMPANHADA DE ETIQUETAS PARA IDENTIFICACAO, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA CX COM 100 TUBOS.	CX	20.000,000	2,6400	52.800,00
	86	27776	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES,IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 13L, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR13853	UNI	50,000	8,6000	430,00
	87	27777	DETERGENTE ENZIMATICO - MULTI-ENZIMAS, CONTENDO 3 ENZIMAS A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE,DE PRONTO USO PARA PRE LIMPEZA, EM FORMA DE ESPUMA,COM SURFACTANTES NAO IONICOS, FORMULACAO SEM ALDEIDO E CLORO, PH NEUTRO, INDICADO PARA ANTES DO PROCESSO DE LIMPEZA EM LOCAIS ONDE OS INSTRUMENTOS E ENDOSCOPICOS SERAO TRANSPORTADOS PARA DESCONTAMINACAO,COMPATIBILIDADE COM LIGAS DE ALUMINIO, EFEITO ANTICORROSIVO COM METAIS, EMBALAGEM APROPRIADA. ROTULO N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO NA ANVISA	UNI	15,000	167,2100	2.508,15
	88	27783	ALCOOL ACIDO 1% PARA COLORACAO DE BACTERIAS, COMPOSTO DE SOLUCAO DE ALCOOL ACIDO 1%, RESISTENTE EM RESISTENTE EM ESFREGACO DE MATERIAL COLHIDO EM AREAS DIVERSAS COMO CAVIDADES, PUNCAO, GANGLIONAR, ESCARRO, CONCENTRADO DE URINA E OUTROS. ALCOOL ACIDO 1% PARA DESCOLORAÇÃO DE LAMINAS DE B.A.A.R	FR	15,000	54,0600	810,90
	89	27784	ALCOOL ACIDO 3% PARA COLORACAO DE BACTERIAS, COMPOSTO DE SOLUCAO DE ALCOOL ACIDO 3%, RESISTENTE EM RESISTENTE EM ESFREGACO DE MATERIAL COLHIDO EM AREAS DIVERSAS COMO CAVIDADES, PUNCAO, GANGLIONAR, ESCARRO, CONCENTRADO DE URINA E OUTROS. ALCOOL ACIDO 3% PARA DESCOLORAÇÃO DE LAMINAS DE B.A.A.R	FR	5,000	54,0600	270,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 68 / 2021 Licitação: 16/2021- PE							
	90	27790	REAGENTES QUIMICOS - LIQUIDO DE TURCK, CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA CONTAGEM DE LEUCOCITOS EM CAMARA, APRESENTADO EM LIQUIDO, REAGENTE HIDRATADO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE COM 01 LITRO, ROTULO COM NR. DO OTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA E CONDICAO DE ARMAZENAMENTO	LT	3,000	54,0600	162,18
	91	27791	MICROPIPETA - AUTOMATICA, VOLUME VARIAVEL DE 100 A 500 UL, ANALISES CLINICAS EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA	UNI	2,000	386,1600	772,32
	92	27792	CANETA PARA RETROPROJETOR - CORPO EM POLIPROPILENO, PONTA COM (2,00MM), EM POLIESTER, NA COR AZUL	UNI	100,000	7,0000	700,00
	93	27793	CANETA PARA RETROPROJETOR - CORPO EM POLIETILENO, PONTA COM (1,00MM), EM POLIESTER, NA COR PRETA	UNI	100,000	7,7800	778,00
	94	27794	PIPETA - DE VIDRO NEUTRO BORO SILICATO, GRADUADA, COM PONTA FINA, NAO ESTERIL, TERMO RESISTENTE, CAPACIDADE 2 ML, COM INTERVALO DE GRADUACAO 1/1000ML, COM LIMITE DE ESGOTAMENTO TOTAL, GRAVACAO PERMANENTE, PARA PIPETAGEM, OBEDIENCIA DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA ABNT/NBR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA INDIVIDUAL	UNI	50,000	12,6900	634,50
	95	27795	PIPETA - DE VIDRO NEUTRO BORO SILICATO CLASSE A, PONTA FINA, NAO ESTERIL, TERMO RESISTENTE, 5 ML GRADUADA, GRAVACAO PERMANENTE, PARA PIPETAGEM, OBEDIENCIA NBR/ABNT, COM CERTIFICADO, INDIVIDUAL	UNI	50,000	11,9600	598,00
	96	27796	PIPETA - DE VIDRO NEUTRO, COM BOCAL ESTREITO, COM PONTA FINA, NAO ESTERIL, 10 ML X 1/10, GRADUADA, GRAVACAO PERMANENTE, PARA PIPETAGEM EM SOROLOGIA, OBEDIENCIA AS NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT, INDIVIDUAL	UNI	50,000	12,6900	634,50
	97	31332	PIPETA - DE POLIPROPILENO (PLASTICO DESCARTAVEL), COM BOCAL ESTREITO E FINA PARA TESTE DE HEMOSSEDI NTACAO (VHS), SEM PONTA COM AS ESTREMIIDADES IGUAIS PARA ASPIRACAO POR CAPILARIDADE, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, VOLUME 0 A 180 MM, COM BORRACHA DE VEDACAO, FILTRO POROSO E ASPIRACAOPOR CAPILARIDADE, GRAVACAO GRADUADA EM MM, PARA TESTE DE HEMOSSEDIMENTACAO (VHS), OBEDIENCIA NORMAS TECNICAS DA NBR/ABNT, ACONDICIONADO EM ESTOJO COM TUBO/PIPETA (PIPETA PLASTICO DESCARTAVEL PARA EXAME DE VHS)	UNI	5.000,000	0,9300	4.650,00
	98	31333	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE, VIDRO, COM ANTICOAGULANTE CITRATO DE SODIO, com volume de 3,15ml	UNI	1.000,000	2,6400	2.640,00
	99	31062	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE, EM VIDRO OU PLASTICO, E TRANSPARENTE COM ANTICOAGULANTE CITRATO DE SÓDIO, MEDINDO 12,5 X 75MM, COM TAMP A AZUL	UNI	1.000,000	2,6400	2.640,00
	100	31334	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE , EM PLASTICO, COM ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SODIO, CINZA, ASPIRAÇÃO DE 4,5ML, PARA EXAME DE GLICEMIA.	UNI	5.000,000	2,6400	13.200,00
	101	31335	TUBO DE ENSAIO - EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TIPO CRISTAL, COM FUNDO REDONDO, DIMENSAO: 12,00X75,00MM, PARA HEMOLISE TAMP A - PARA POLIPROPILENO, PARA TAMP A - TUBO DE ENSAIO DE 12 X 75MM (TUBO ACRILICO)	UNI	30.000,000	2,6400	79.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 68 / 2021 Licitação: 16/2021- PE							
	102	27823	ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, EXTREMIDADES ARREDONDADAS,SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,5CM DE ESPESSURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE Abaixador de Lingua pct com 100 unid	PCT	10,000	8,2700	82,70
	103	29851	ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO DE 1000 ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE	UNI	200,000	13,8200	2.764,00
	104	27804	ALGODAO HIDROFILO - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, EM FORMA DE ROLO, APRESENTANDO CAMADAS SOBREPOSTAS, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, PESANDO 500G, EMBALAGEM APROPRIADA, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. Algodão Hidrofilo 500g	UNI	30,000	35,3000	1.059,00
	105	27805	ALMOTOLIA - DE PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, DESINFECOES, QUEDA, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO A TAMP A BICO COM PROTETOR, EMBALAGEM APROPRIADA COM CAPACIDADE DE 120ML ALMOTOLIA 120ml	UNI	20,000	4,9600	99,20
	106	27807	COMPRESSA GAZE - COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 CM ,(NAO ESTERIL), COM 11 FIOS, COM 8 CAMADAS ,5 DOBRAS, SEM, ALVEJANTE OPTICO, ALTAMENTE ABSORVENTE ERESISTENTE,MACIO COM DOBRAS P/DENTRO DA, COMPRESSA. MEDINDO ABERTA 15 X 30CM,COM GRAMATURA MINIMA DE 20 G/CM2, ISENTA DE IMPUREZAS,, AMIDO, MANCHAS, FIAPOS, RASGOS OU FUROS.PACOTE COM 500 UNIDADES., EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,, PROCEDENCIA ,LOTE E REGISTRO NO MS. Compressa cirurgica (gaze) pcte 500unid	PCT	100,000	39,1700	3.917,00
	107	27808	COMPRESSA GAZE, TIPO QUEIJO, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS/CM2, 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 91 CM X 91 M, COM PESO MINIMO DE 2.111 G (CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14108). Gaze tipo queijo 13 fios	UNI	10,000	126,4200	1.264,20
	108	27821	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECIONADA A BASE DE FALSO TECIDO BRANCO, HIPOALERGENICO, GRAMATURA 20, FORMATO ANATOMICO, COM TOTAL VENTILACAO ADEQUADA, COM ELASTICO EM TODA A SUA EXTENSAO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ARTIGO 31 DA LEI 8078/90. Gorro descartável PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	1.000,000	46,3400	46.340,00
	109	31346	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	CX	50,000	60,0100	3.000,50
	110	27813	FITA ADESIVA - CONSTITUTIDA POR DORSO DE PAPEL CREPADO E INODORO, ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, PARA RESISTIR A UMIDADE, VULNERAL EXPOSICAO DE INTEMPERES, NA COR BRANCA, NA MEDIDA ROLO DE 19MM X 50 METROS, ACONDICIONADA EM EMABAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR. LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE APLICACAO MULTIUSO (fita adesiva hospitalar)	UNI	25,000	6,3200	158,00
	111	26507	LUVA DE PROTECAO - EM LATEX NATURAL, LISA AMBIDESTRA, HIPOALERGICA, NAO ESTERIL, SEM PO, DESCARTAVEL,NO TAMANHO G PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS E PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLOGICOS	CX	100,000	171,0100	17.101,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 68 / 2021 Licitação: 16/2021- PE							
	112	28492	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX,LUBRIFICADA INTERNAMENTE COM PO,COM PERFEITA ADAPTACAO,NAO ESTERIL,BOA ELASTICIDADE,FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA,SENSIBILIDADE TATIL,TEXTURTA RESISTENTE,TAMANHO: PP ROTULO N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. Luva procedimento PP	CX	100,000	163,1300	16.313,00
	113	27811	FITA MICROPORE - MEDINDO 50 MM X X 10 M,EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE, PROTECAO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO EPROCEDENCIA,LOTE,VAL. E REGISTRO NO M Esparadrupo microporoso 5 cm largura	UNI	20,000	10,9200	218,40
	114	31336	FRASCO COLETOR PARA SECRECOES E URINA - EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, ESTERIL,CAPACIDADE: 80 ML,SEM GRADUACAO, PARA COLETA DE MATERIAL BIOLOGICO,APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90	UNI	20.000,000	2,0900	41.800,00
	115	31337	PERA - DE BORRACHA, DE COM CAPACIDADE DE 10ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 03 UNIDADES	UNI	5,000	25,0700	125,35
	116	27834	AGUA DESTILADA - PARA AUTOCLAVE,NAO INJETAVEL, NAO ESTERIL, QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAIS SOLUVEIS GALÃO DE 05 LITROS	UNI	50,000	22,1200	1.106,00
	117	27835	LAMPADA - PARA MICROSCOPIO, COMPATIVEL COM NIKON, TENSAO: 06VOLTS, POTENCIA: 20WATTS	UNI	15,000	56,2700	844,05
	118	23470	LAMPADA - HALOGENICA, TEMPERATURA AMBIENTE, COM POTENCIA DE 20 WATTS, 12 VOLTS	UNI	10,000	111,4300	1.114,30
	119	31338	PIPETA - DE VIDRO(WESTERGREM), NAO ESTERIL, 200 MM, GRAVACAO PERMANENTE, PARA VHS	UNI	30,000	3,7500	112,50
	120	31339	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO*, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÃO DILUENTE SDH DILUENTE 20 LITROS- LABTEST	GAL	20,000	404,2500	8.085,00
	121	31340	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO*, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÃO DE LISE SDH LISANTE 5 LITROS - LABTEST	FR	20,000	1.324,0000	26.480,00
	122	31341	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO*, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÃO DE LIMPEZA SDH CLEANER - LABTEST	KIT	10,000	386,1600	3.861,60
	123	31342	SORO CONTROLE PARA BIOQUIMICA - HEMOGLOBINA GLICOSILADA EM 2 NIVEIS, ORIGEM HUMANA, SOLUCAO, LEITURA EM ESPECTOFOTOMETRO, KIT COM 5 X 0,5ML SOLUCAO 1 E 5X0,5ML SOLUCAO 2, ROTULO CONTENDO NUMERO DE LOTE, DATA DA VALIDADE E FABRICACAO, ARM AZENAMENTO DE 4 A 8 GRAUS C	KIT	1,000	132,4000	132,40
	124	30098	TESTE - RAPIDO PARA DETECAO DO VIRUS COVID-19 (CORONAVIRUS) IGG E IGM	UNI	500,000	1.270,2000	635.100,00
	125	31343	TESTE SOROLOGICO - KIT ZIKA, DETERMINACAO QUALITATIVA IGG/IGM, ANTI-VIRUS DA ZIKA POR METODO IMUNOCROMATOGRAFICO, REGISTRADO NA ANVISA, CAIXA COM 20 TESTES	KIT	3,000	1.324,0000	3.972,00
	126	31344	TESTE - CHIKUNGUNYA TESTE RAPIDO COM 25 TESTES (SABONETE) KIT PARA A DETERMINACAO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG E IGM CONTRA O VIRUS CHIKUNGUNYA NO SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL HUMANO, POR METODO IMUNOCROMATOGRAFICO, REGISTRADO NA ANVISA. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE . ROTULO CONTENDO NR/ LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 12 MESES	KIT	3,000	1.419,5500	4.258,65

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 20/05/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 68 / 2021 Licitação: 16/2021- PE							
	127	30966	TESTE RÁPIDO DETECÇÃO AGE (NASAL) COVID-19 PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME ANTÍGENO	UNI	300,000	2.724,9500	817.485,00
	128	31101	KIT ESPECIFICO PARA COVID-19 - COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA MÍNIMAS: TESTE RÁPIDO DO TIPO AG PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS DE SARS-COV-2 EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE, SENSIBILIDADE MÍNIMA 96% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 99%. CONTÉM UM DISPOSITIVO DE TESTE, UM SACHÊ DESSECANTE COM SÍLICA GEL, TAMPÃO DE EXTRAÇÃO, TAMPA FILTRO, SWAB ESTÉRIL E INSTRUÇÕES DE USO, LEITURA ENTRE 2 E 15 MINUTOS. O KIT DEVE POSSUIR E APRESENTAR O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	KIT	5,000	2.758,3300	13.791,65
						TOTAL DO PROCESSO:	2.465.263,78
						TOTAL:	2.465.263,78